

Sprawozdanie
Prezydenta Miasta Tarnowa
z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla miasta Tarnowa za 2023 rok

Na podstawie art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1526 z późn. zm.) Prezydent Miasta Tarnowa składa sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla miasta Tarnowa za 2023 rok.

W 2023 r. zakończyła się VII kadencja Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla miasta Tarnowa. W związku z tym, zarządzeniem Prezydenta Miasta Tarnowa nr 152/2023 z dnia 6 kwietnia 2023 r. powołana została Komisja Bezpieczeństwa i Porządku dla miasta Tarnowa VIII kadencji w składzie:

- 1) Prezydent Miasta Tarnowa – Pan Roman Ciepiela, pełniący funkcję Przewodniczącego Komisji,
- 2) Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa Publicznego w Urzędzie Miasta Tarnowa – Pan Grzegorz Habel, pełniący funkcję Zastępcy Przewodniczącego Komisji,
- 3) radni delegowani przez Radę Miejską w Tarnowie:
 - Pan Sebastian Stepek,
 - Pan Józef Gancarz,
- 4) osoby powołane przez Prezydenta Miasta Tarnowa:
 - Pani Dorota Krakowska,
 - Pani Aneta Abram,
 - Pan Stefan Piotrowski,
- 5) Przedstawiciele delegowani przez Komendanta Miejskiego Policji w Tarnowie:
 - Pan Witold Ślęzak,
 - Pan Paweł Jantoń,
- 6) prokurator wskazany przez Prokuratora Okręgowego w Tarnowie – Pani Barbara Glazer - Podobińska,
- 7) do udziału w pracach komisji z głosem doradczym powołani zostali:
 - Pan Krzysztof Tomasik,
 - Pan Krzysztof Gładysz.

Zarządzeniem nr 482/2023 z dnia 13 grudnia 2023 r. Prezydent Miasta Tarnowa dokonał zmian w składzie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla miasta Tarnowa VIII kadencji odwołując ze składu komisji Pana Stefana Piotrowskiego, w związku z jego przejściem na emeryturę i powołując w jego miejsce Pana Rafała Pater.

W okresie sprawozdawczym Komisja obradowała na trzech posiedzeniach, które odbyły się w dniach: 25 stycznia, 14 czerwca oraz 15 grudnia 2023 r.

W dniu 25 stycznia 2023 r. na wspólnym posiedzeniu z Zespołem Zarządzania Kryzysowego Miasta Tarnowa omówiono organizację bezpiecznych ferii zimowych w 2023 r. na terenie miasta Tarnowa. Pani Ewelina Proszowska z Wydziału Edukacji Urzędu Miasta Tarnowa i Pan Marek Baran - Dyrektor Wydziału Sportu Urzędu Miasta Tarnowa przedstawili jak wygląda organizacja w Tarnowie zajęć dla dzieci w czasie ich zimowego wypoczynku. Pan Mateusz Wójcik - Powiatowy Inspektor Sanitarny w Tarnowie poinformował, że tarnowski sanepid na bieżąco będzie kontrolował miejsca zimowego wypoczynku dzieci oraz miejsca ich żywienia. Do Sanepidu zgłoszono 7 miejsc zimowego wypoczynku dzieci w mieście, które są objęte bieżącym nadzorem sanitarnym. Kontrole przeprowadzane w placówkach szkolnych i obiektach sportowych wykazały, że spełniają one wymagania do prowadzenia zajęć sportowych. Stan sanitarno-higieniczny placówek nie budził zastrzeżeń. Również kontrole na lodowisku i pływalniach nie wykazały uchybień. Bieżącemu nadzorowi sanitarnemu podlegają także baza noclegowa ogólnie dostępna oraz baza żywieniowa. Pan bryg. Andrzej Szlęzak przedstawiciel Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Tarnowie

przekazał, że do Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Tarnowie z terenu miasta Tarnowa zgłoszono cztery obiekty do zbiorowego wypoczynku dzieci w okresie ferii, które zostały skontrolowane pod kątem bezpieczeństwa przeciwpożarowego. Pan Szlęzak nadmienił, że nadal dzieci i młodzież mogą odwiedzać Komendę Miejską PSP w ramach programu „Otwarte Strażnice”. Pan Marek Popiel inspektor w Wydziale Kultury UMT, poinformował o organizacji zajęć dla dzieci przez Dom Kultury Westerplatte, Pasaż Odkryć i Tarnowskie Centrum Kultury. Także Kino Marzenie przygotowało projekcje filmów dla dzieci i młodzieży. Ponadto Biblioteka Miejska w Tarnowie w swoich filiach przygotowała różne zajęcia dla dzieci typu gry i zabawy, zajęcia plastyczne, czy konkursy czytelnicze. Zajęcia dla dzieci organizuje również Biuro Wystaw Artystycznych. Pan Robert Żurek Naczelnik w Straży Miejskiej w Tarnowie przekazał, że Straż Miejska będzie się starać realizować zadania związane z zapewnieniem bezpieczeństwa dzieci i młodzieży w okresie zimowego wypoczynku w miejscach gdzie będą organizowane imprezy kulturalne i sportowe. Zaplanowano również kontrole takich miejsc jak parki, tereny zielone, akwenty wodne, place zabaw, obiekty sportowe, sąsiedztwo sklepów wielkopowierzchniowych, osiedla mieszkaniowe, lodowisko i inne, w których młodzież aktywnie spędza ferie. W uzgodnieniu z Policją zostaną oddelegowani funkcjonariusze do wspólnych patroli od wtorku do piątku przez okres ferii w godzinach od 8.00 do 16.00. Planuje się również użycie drona do obserwacji wybranych miejsc wypoczynku młodzieży. Odbędą się spotkania z dziećmi w Pałacu Młodzieży, na których omawiany będzie tzw. „Kodeks postępowania” w czasie ferii zimowych opracowany w Straży Miejskiej. Pan nadkom. Paweł Jantoń z Komendy Miejskiej Policji w Tarnowie, poinformował, że Policja obejmie nadzorem miejsca zimowego wypoczynku dzieci i młodzieży, w tym wspólnie ze Strażą Miejską w miejscach wypoczynku i w innych miejscach grupowania się młodzieży, jak galerie handlowe, okolice dworca PKP czy lokali gastronomicznych. Będą to patrole zmotoryzowane w godzinach od 8:00 do 16:00 oraz od 10:00 do 18:00. Komenda Miejska Policji będzie też kierowała własne patrole w ścisłe centrum Tarnowa. Na dworcu PKP będą wystawiane łączone patrole Policji ze Strażą Ochrony Kolei. W miejscach zimowego wypoczynku dzieci - policjanci będą prowadzić zajęcia profilaktyczno-edukacyjne. Policjanci Wydziału Ruchu Drogowego będą kontrolować stan techniczny autobusów przeznaczonych do przewozu dzieci na zimowy wypoczynek. Dyrektor Centrum Usług Społecznych Pani Dorota Krakowska poinformowała, że w Tarnowie 3 placówki wsparcia dziennego prowadzą zajęcia dla dzieci w okresie ferii zimowych oraz organizowane są wyjazdy dla dzieci z rodzin ubogich. Od 1 stycznia 2023 r. całodobowo w Tarnowie przy ulicy Tuchowskiej działa ogrzewalnia, gdzie mogą znaleźć schronienie osoby bezdomne i nietrzeźwe w stopniu umiarkowanym. W Tarnowie działa też Dom dla Bezdomnych Mężczyzn, do którego są kierowane również osoby z sąsiednich gmin. Ponadto został ogłoszony konkurs na prowadzenie Punktu Opieki Nad Osobami Nietrzeźwymi w godzinach popołudniowych od 13:00 do 23:00, który wygrała organizacja pozarządowa prowadząca ogrzewalnię. Pani Dyrektor nadmieniła, że pojawiły się problemy z zatrudnieniem lekarzy i ratowników w PONON, gdyż wymagania co do wynagrodzeń lekarzy i ratowników przewyższają posiadane środki finansowe. Z ogrzewalni do dnia 24 stycznia 2023 r. skorzystało 44 osoby, z tego 8 osób było trzeźwych. Osoby w większym stanie nietrzeźwości będą trafiać na SOR do przebadania. Pani Dorota Krakowska skierowała prośbę do służb o dobrą współpracę i reakcję w przypadkach sytuacji zagrażających zdrowiu i życiu osób bezdomnych i nietrzeźwych. Skierowała także prośbę do Policji i Straży Miejskiej o kontrole kart parkingowych, gdyż są informacje, że są nadużywane przez osoby nieuprawnione.

Na posiedzeniu w dniu 14 czerwca 2023 r. Komisja omówiła kwestie związane z bezpieczeństwem i porządkiem publicznym podczas trwania Igrzysk Europejskich 2023 na terenie miasta Tarnowa, przy udziale zaproszonych gości – przedstawicieli Spółki Igrzyska Europejskie 2023 w osobach Pana Marka Brożek i Pana Bogusława Kogut, Dyrektora Tarnowskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Pana Arkadiusza Marszałek, Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Tarnowie Pana Mateusza Wójcik i Dyrektora Wydziału Sportu Urzędu Miasta Tarnowa Pana Marka Baran. Pan Marek Brożek wymienił obiekty, na których w Tarnowie będą się odbywać poszczególne konkurencje sportowe. Poinformował o wyłonieniu firmy, która podczas trwania IE będzie się zajmować ochroną obiektów, przeznaczonych na poszczególne konkurencje. Nadmienił, że od 5 czerwca 2023 r. przedmiotowe obiekty są już chronione. Trwają prace związane z opłotowaniem wyznaczonych

terenów i ich oznaczeniem a nad przebiegiem IE czuwa Europejski Komitet Olimpijski. Do zakwaterowania uczestników IE są przeznaczone 2 hotele, tj. Cristal Park w Mościcach i częściowo Hotel Tarnovia. Zawodnicy IE nie będą zakwaterowani w Tarnowie, będą przebywać w wiosce olimpijskiej w Akademii Górniczo – Hutniczej w Krakowie, będą na zawody do Tarnowa dowożeni lub we własnym zakresie będą korzystać z publicznych środków komunikacji. Każda osoba, która będzie chciała wejść na lub do obiektów IE będzie musiała posiadać odpowiednią akredytację wydawaną przez Spółkę Igrzyska Europejskie 2023 i na podstawie tej akredytacji osoby uprawnione będą się mogły poruszać po obiektach, na których będą się odbywać poszczególne konkurencje. Oficjalne otwarcie IE odbędzie się 21 czerwca 2023 r. na stadionie Wisły Kraków a 2 lipca 2023 r. na tym samym obiekcie nastąpi ich zakończenie. Pierwsze zawody w Tarnowie odbędą się 20 czerwca 2023 r. i będą to rozgrywki piłki plażowej. Pan Marek Brożek przedstawił terminarz poszczególnych konkurencji. Na każdą imprezę będą sprzedawane bilety wstępu i na obiekty mogą wchodzić tylko osoby posiadające bilety lub wcześniej wspomnianą akredytację. Każda dyscyplina będzie miała wyznaczonego opiekuna z ramienia Spółki IE. Na obiekcie znajdującym się na terenie Akademii Tarnowskiej będzie dostępnych 1600 miejsc dla kibiców. Jeżeli chodzi o zagrożenia to nie przewiduje się szczególnych zagrożeń dla przebiegu IE w Tarnowie, mogą powstać jakieś problemy komunikacyjne. Został wyznaczony parking dla samochodów w Mościcach w rejonie hali Jaskółka, który został powiększony. Będą też parkingi przy ul. Chemicznej i przy stadionie Unii Tarnów. Odbyło się też spotkanie koordynatora ds. bezpieczeństwa IE z Zastępcą Komendanta Miejskiego Policji w Tarnowie i kadrą dowódczą Policji wyznaczoną do zabezpieczenia IE, na którym omówiono kwestie związane z zabezpieczeniem. Pan Marek Brożek wyjaśnił, że pracownicy Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Tarnowie, aby wejść do obiektów muszą posiadać akredytację. W związku z czym należy się zwrócić do Spółki IE o wyrobienie takich akredytacji. Bez akredytacji mogą wejść na obiekty służby, w tym pracownicy inspekcji sanitarnej, ale tylko w przypadku zgłoszenia interwencji w obiekcie. Pan Bogusław Kogut poinformował, że dostępne będą akredytacje na okaziciela. Pan Grzegorz Habel poprosił przedmówcę o ocenę zabezpieczenia obiektów pod kątem ochrony ppoż. Pan Bogusław Kogut poinformował, że muszą zostać wykonane wszystkie prace wykończeniowe na obiektach i ich odbiory. Nie ma jeszcze wyznaczonych wszystkich dróg ppoż, nie został także rozmieszczony sprzęt ppoż. We współpracy z nadzorem budowlanym i PSP nastąpi odbiór obiektów, po wcześniejszym złożeniu przez kierowników obiektów stosownych oświadczeń o zakończeniu prac. Nie przewiduje się szczególnych zagrożeń pożarowych, wszystkie elementy wyposażenia obiektów posiadają stosowne certyfikaty pożarowe. Kolejno Pan Witold Ślęzak - Zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Tarnowie przekazał, że nie przewiduje się szczególnych zagrożeń dla przebiegu IE poza ewentualnymi problemami w komunikacji. Patrole Policji podjęły nadzór obiektów sportowych, na których odbędą się IE. Siły policyjne będą się koncentrować na zabezpieczeniu na zewnątrz obiektów, wewnątrz obiekty będą zabezpieczać firmy ochroniarskie. Policja wewnątrz obiektów będzie podejmować interwencje tylko na żądanie organizatora lub kierownika ds. bezpieczeństwa. Odbyło spotkanie z przedstawicielami firmy ochroniarskiej, która będzie zabezpieczać IE, na którym omówiono szczegóły współpracy. Do zabezpieczenia będą również kierowani policjanci operacyjni. Zabezpieczenie prewencyjne koncentrować się będzie oprócz terenów na zewnątrz obiektów również na zabezpieczeniu dróg i ruchu drogowego. Będą także dyżury pirotechniczne, głównie pod kątem fałszywych alarmów. Przedstawiciel Komendy Miejskiej PSP Pan Maciej Wolański przedstawił zadania i rolę straży pożarnej w zabezpieczeniu IE. Straż Pożarna dokonuje kontroli obiektów pod kątem bezpieczeństwa ppoż., na każdej konkurencji będą obecni strażacy w formie dyżuru interwencyjnego, będą też wyznaczane patrole piesze do monitorowania ewentualnych zagrożeń. Do współpracy w zabezpieczeniu w porozumieniu z samorządami zmobilizowano Ochotnicze Straże Pożarne, które będą wspierać KM PSP. W Komendzie Wojewódzkiej PSP został powołany sztab dedykowany zabezpieczeniu IE w województwie małopolskim. Sztab będzie działał również w Komendzie Miejskiej PSP w Tarnowie. Komendant Straży Miejskiej Pan Krzysztof Tomasik poinformował, że w rejonach, gdzie będą odbywały się zawody, znajdować się będą patrole SM, strażnicy będą obserwować tereny przyległe do obiektów, na których będą odbywały się zawody, jak i same obiekty za pomocą miejskiego monitoringu i przy pomocy drona. Będą również patrolowane wyznaczone na IE parkingi. Dyrektor Tarnowskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Pan Arkadiusz Marszałek

poinformował, że większość obiektów została już przekazana do Spółki IE. Również pracownicy obsługujący poszczególne obiekty zostali oddelegowani na czas IE do pracy w Spółce. Zastępca Prezydenta Tarnowa Pani Bogumiła Porębska podziękowała wszystkim za prace przygotowawcze do IE, poinformowała także, że do tej pory w Tarnowie sprzedano około 1/3 biletów dostępnych dla kibiców na IE oraz, że w trakcie IE będzie pracowało około 200 wolontariuszy. Zaprosiła również do uczestnictwa w IE.

Na posiedzeniu w dniu 15 grudnia 2023 r. Komisja dokonała oceny budżetu Gminy Miasta Tarnowa na 2024 r. w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego oraz przyjęła sprawozdanie z programu „Zapobiegania Przemocności oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego na lata 2017 – 2022 dla miasta Tarnowa” za rok 2022. Pan Grzegorz Habel – Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa Publicznego w Urzędzie Miasta Tarnowa poinformował zebranych, że budżet Gminy Miasta Tarnowa został przyjęty na sesji Rady Miejskiej w Tarnowie w dniu 14 grudnia 2023 r. Następnie głos zabrał mł. insp. Witold Ślęzak – I Zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Tarnowie, który poinformował, że Komenda Miejska Policji w Tarnowie wnioskuje o wygosparowanie w trakcie roku budżetowego kwoty 100 tys. zł na wkład do zakupu służbowych pojazdów oznakowanych dla potrzeb KMP w Tarnowie, które będą wykorzystywane na terenie miasta Tarnowa. Zauważył, że samochody w Wydziale Ruchu Drogowego KMP w Tarnowie szybko się eksploatują, dlatego jest konieczność ich wymiany na nowe. Zgłosił również potrzebę zakupu kamery mobilnej, która mogłaby być wykorzystywana w miejscach zagrożonych z możliwością zmiany jej miejsca montażu. Zapytał również, czy w budżecie GMT są środki na zapewnienie całodobowego funkcjonowania miejsca przeznaczonego dla osób nietrzeźwych z całodobową obsadą lekarską. Pytanie swoje uzasadnił tym, iż brak lekarza powoduje duże zaangażowanie czasu policjantów, przeznaczonych na służbę w terenie, na dowożenie osób nietrzeźwych do innych placówek, w celu zbadania przed umieszczeniem osoby nietrzeźwej w Punkcie Opieki Nad Osobami Nietrzeźwymi. Pan Grzegorz Habel odpowiedział, że w budżecie znalazły się środki na zapewnienie całodobowego funkcjonowania PONON z całodobową obsługą lekarską. Nadmienił, iż budżet będzie zmieniany w trakcie roku budżetowego w zależności od zaistniałych potrzeb. Z wnioskami budżetowymi zgłoszonymi na posiedzeniu Komisji zapozna Pana Prezydenta. Również Pan Rafał Waśko – Zastępca Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Tarnowie wyraził potrzebę zakupu w 2024 r. samochodu gaśniczego dla potrzeb Komendy Miejskiej PSP oraz poinformował, że jest montowana instalacja fotowoltaiczna na budynku Komendy Miejskiej PSP, w związku z czym będą składane wnioski o wsparcie finansowe. Pan Grzegorz Habel poinformował, że wszystkie wnioski zgłaszane do budżetu zostały odrzucone. Budżet został uchwalony w takim kształcie, w jakim został przedstawiony Radzie Miejskiej w Tarnowie przez Pana Prezydenta w dniu 15 listopada 2023 r.

Sprawozdanie z programu „Zapobiegania Przemocności oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego na lata 2027 – 2022 dla miasta Tarnowa” za rok 2022 Komisja przyjęła bez uwag.

Tarnów, dnia 3 stycznia 2024 r.